
ZAPISNIK SA SJEDNICE VIJEĆA MJESNOG ODBORA  

   

   

ZAPISNIK 

SA VI. SJEDNICE VIJEĆA MJESNOG ODBORA IKA-OPRIČ  

 

Mjesto: Ika – prostorija MO  Početak: 18:00 h 

Datum: 10. listopada 2024. godine Završetak: 21:05 h 

Prisutni: 

Članovi: potpredsjednica Gorana Mišćenić, Liliana Stipanić, Vjekoslav Zahej 

Odsutni:  
Florian Koljanin, Marino Zahej 

DNEVNI RED (navesti točke dnevnog reda): 

 

1. Rebalans proračuna MO Ika-Oprič za 2024. g. 

2. Prijedlozi poboljšanja komunalnog i društvenog standarda MO Ika-Oprič za 2025. g 

3. Financijski plan MO Ika-Oprič za 2025. g. s projekcijom za razdoblje 2026. i 2027. 

4. Dopisi mještana 

5. Razno 

 

Nakon čitanja dnevnog reda koji je ranije poslan članovima, potpredsjednica G. Mišćenić koja zbog 

izostanka predsjednika predsjedava ovom sjednicom, predložila je promjenu redoslijeda točaka, 

odnosno da se prije točke 2. razmotre pristigli dopisi mještana s prijedlozima poboljšanja 

komunalnog i društvenog standarda MO Ika-Oprič koji će se uvrstiti u obrazac Prijedloga 

poboljšanja komunalnog i društvenog standarda MO Ika-Oprič za 2025. Prijedlog je jednoglasno 

prihvaćen te dnevni red sada glasi: 

1. Rebalans proračuna MO Ika-Oprič za 2024. g. 

2. Dopisi mještana 

3. Prijedlozi poboljšanja komunalnog i društvenog standarda MO Ika-

Oprič za 2025. g  

4. Financijski plan MO Ika-Oprič za 2025. g. s projekcijom za razdoblje 

2026. i 2027. 

5. Razno  

 

 

 

Glasovanje o dnevnom redu 

ZA Gorana Mišćenić, Liliana Stipanić, Vjekoslav Zahej 

PROTIV / 

SUZDRŽANI / 

TOČKA 1. 

SUDIONICI U 

RASPRAVI 
Svi prisutni 
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KRATKI 

SAŽETAK 

RASPRAVE 

Potpredsjednica VMO obavijestila je ostale članove o stanju sredstava po 

stavkama proračuna na dan 30.09.2024. godine. 

 

Predložene su izmjene financijskog plana za 2024. g.: 

- 84 € s pozicije Usluge telefona, pošte i prijevoza; 66 € s pozicije Službena 

putovanja; 1000 € s pozicije Usluge tekućeg i investicijskog održavanja prebacuje 

se na poziciju Ostali nespomenu rashodi poslovanja (Aktivnost Materijalni 

rashodi) 

- ako je moguće trošak od 171 € preknjižiti s pozicije Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja na poziciju Reprezentacija (Aktivnost Materijalni rashodi) 

PRIJEDLOG 

ZAKLJUČKA 
Svi članovi suglasni su s prijedlogom Rebalansa za 2024. godinu 

GLASOVANJE 

ZA Gorana Mišćenić, Liliana Stipanić, Vjekoslav Zahej 

PROTIV / 

SUZDRŽAN / 

TOČKA 2. 

SUDIONICI U 

RASPRAVI 
Svi prisutni 

KRATKI 

SAŽETAK 

RASPRAVE 

VMO uputio je poziv mještanima mjesnog odobra kako bi se očitovali o 

prijedlozima za poboljšanje komunalnog i društvenog standarda na području MO 

Ika-Oprič za 2025. godinu. Pristigao je veliki broj prijedloga mještana. Nakon 

razmatranja pristiglih prijedloga, odlučeno je da će svi biti uvršteni u Prijedlog 

poboljšanja komunalnog i društvenog standarda za 2025. godinu unatoč činjenici 

da se radi i o nekim prijedlozima koje neće biti moguće realizirati tijekom iduće 

godine budući da se radi o dugoročnijim planovima i investicijama. Poštujući 

mišljenje i prijedloge mještana isti će biti uvršteni u plan kako bi se Grad Opatija 

upoznao s razmišljanjima i potreba građana s područja našeg MO.  

PRIJEDLOG 

ZAKLJUČKA 

Prihvaćaju se svi pristigli prijedlozi mještana koji se odnose na poboljšanje 

komunalnog i društvenog standarda.  

GLASOVANJE 

ZA  Gorana Mišćenić, Liliana Stipanić, Vjekoslav Zahej 

PROTIV / 

SUZDRŽAN / 

TOČKA 3. 

SUDIONICI U 

RASPRAVI 
Svi prisutni 

KRATKI 

SAŽETAK 

RASPRAVE 

Nakon razmatranja pristiglih prijedloga mještana, isti su uvršteni u dobiveni 

obrazac Prijedloga poboljšanja komunalnog i društvenog standarda na području 

mjesnog odbora u 2025. godini. U Prijedlog su uvršteni i prijedlozi aktivnosti 

koje su članovi VMO evidentirali kao potrebne na temelju javljanja mještana kao 

i razmatranja situacije na području MO.   

Budući da je u Prijedlog uvršten veliki broj aktivnosti koje neće biti moguće 
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realizirati tijekom 2025. godine, naknadno će se razmotriti one koje su 

najpotrebnije i neizbježne s obzirom na potrebe mještana. 

 

Uvršteni prijedlozi za poboljšanje komunalnog i društvenog standarda u 2025. na 

području MO Ika-Oprič: uređenje prometnica, kolnika, ograda, uređenje, 

markiranje i održavanje pješačkih staza, učestalija sanitarna sječu i čišćenje ulica, 

stubišta, šetnica, postavljanje rubnjaka/zida na novoizgrađenom vatrogasnom 

putu, izgradnja parka s trim stazom sportskim terenima, izmještanje igrališta u 

Opriču, proširenje parkirališta, preregulacija prometa u Opriču, izgradnja igrališta 

za djecu u Opriču, uređenje igrališta, izgradnja kružnog toka, postavljanje 

prometne signalizacije i javne rasvjete, rješavanje odvoda oborinskih voda u 

Opriču, smanjenje cijene parkiranja u Dražini, rješavanje problema oborinskih 

voda na parkiralištu Dražina, dodaavnje autobusnog stajališta u Opriču, 

popravljanje rasvjete na trgu u Iki, postavljanje koševa za otpad, izgradnja 

društvenog doma u Opriču itd. 

PRIJEDLOG 

ZAKLJUČKA 

Svi članovi suglasni su s Prijedlogom poboljšanja komunalnog i društvenog 

standarda na području MO Ika-Oprič u 2025. godini 

GLASOVANJE 

ZA Gorana Mišćenić, Liliana Stipanić, Vjekoslav Zahej 

PROTIV / 

SUZDRŽAN / 

TOČKA 4. 

SUDIONICI U 

RASPRAVI 
Svi prisutni 

KRATKI 

SAŽETAK 

RASPRAVE 

Članovi VMO raspravljaju o raspodjeli sredstava u proračunu za 2025 g. s 

projekcijom proračuna za 2026 g. i 2027 g. Financijskim planom sredstva se 

raspodjeljuju na drugačiji način nego prethodnih godina. Sredstva za potrebe 

darivanja djece više se ne planiraju s obzirom na to da će tu obvezu preuzeti Grad 

Opatija. Pozicija komunalnih akcija se također ne planira, jer mjesni odbori ne 

izvršavaju osigurana sredstva već gradske službe provode nabavu i prate 

realizaciju prijedloga utroška sredstava za komunalne akcije u 2025. g. Za MO 

Ika-Oprič u proračunu je osigurano 10.000 €.  

Do 28. veljače 2025 g. potrebno je dostaviti prijedlog utroška sredstava za 

komunalne akcije te definirati komunalne akcije koje se planiraju provesti 

tijekom 2025. godine. Sredstva za naknade za rad članova VMO također više nisu 

dio prijedloga financijskog plana. 

Za materijalne rashode i manifestacije u proračunu su osigurana sredstva od 4.000 

€. 

 

Nakon rasprave, članovi VMO predlažu usvajanje Financijskog plana za 2025 g. 

te projekcije Plana za period 2026 g.-2027 g. po stavkama:  

Usluge telefona, pošte i prijevoza – 150 €  

Uredski i ostali potrošni materijal – 100 € 

Usluge tekućeg održavanja prostora i opreme – 100 € 

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja – 550 € 

Reprezentacija – 100 € 

Manifestacije – 3.000 € 
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PRIJEDLOG 

ZAKLJUČKA 

Svi članovi suglasni su s Prijedlogom financijskog plana za 2025. g. te 

projekcijom za 2026. i 2027. g. 

GLASOVANJE 

(navesti imena 

članova) 

ZA  Gorana Mišćenić, Liliana Stipanić, Vjekoslav Zahej 

PROTIV / 

SUZDRŽAN / 

TOČKA 5. 

SUDIONICI U 

RASPRAVI 
/ 

KRATKI 

SAŽETAK 

RASPRAVE 

Pod ovom točkom nije se raspravljalo 

PRIJEDLOG 

ZAKLJUČKA 
/  

GLASOVANJE 

(navesti imena 

članova) 

ZA  / 

PROTIV / 

SUZDRŽAN / 

   

Zapisnik sastavio: 

Ime i prezime Predsjedavajući  

              Gorana Mišćenić 
                    Gorana Mišćenić              

                                                                                                                    


